
г. Москва 

Содержание: Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в Региональном чемпионате по первой помощи 

для студентов образовательных организаций среднего и высшего профессио

нального образования 

В целях реализации плана работ Туристическо-Поискового Клуба «Гори

зонт» (далее ТПК «Горизонт»), Календарного плана внеучебной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2023 год и развития дополнительных навыков, 

приказываю: 

1. Направить команду ТПК Горизонт 29 ноября 2023 года для участия в реги
ональном чемпионате по первой помощи для студентов образовательных 

организаций среднего и высшего профессионального образования в рамках 

программы "Обучение навыкам первой помощи школьников и студентов" 

Местного отделения общероссийской общественной организации "Россий

ский Красный Крест". Место проведения: Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Россий

ский государственный университет правосудия», 125167, Москва, Новый 
Зыковский проезд, д. 7 А. Руководитель команды - инструктор-методист 

по туризму Нефедов П.А. 

2. Пропуски студентами учебных занятий 29 ноября 2023 года считать про
пусками по уважительной причине без последующей отработки, за исклю

чением лабораторных работ, отработка которых производится в соответ

ствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

3. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д. Д. обеспечить 
освещение мероприятия в СМИ. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по модерниза
ции имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е. Н. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора В. Н. Замолодчиков 


